平成 28 年 4 月 25 日

各     位

上場会社名  株式会社 ニコン

代表者 取締役社長 牛田 一雄

（コード番号  ７７３１ 東証第１部）

問合せ先 経営戦略本部 広報・IＲ部長 豊田 陽介

 （TEL        03-6433-3741）

固定資産の減損損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成28 年3 月期（平成27 年4 月1 日～平成28 年3 月31 日）におきまして、下記のとおり減損損失を計上する見通しとな

りましたので、お知らせいたします。

記

1. 固定資産に係る減損損失の計上について

当社の半導体装置事業におきまして、将来事業計画を策定するにあたり、市場および事業環境の変化に伴う収益性の低下

による減損の兆候が認められたことから、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき将来の回収可能性を検討した結果、

平成 28 年 3 月期連結決算において、当事業部が保有する固定資産（生産設備等）について帳簿価額を回収可能価額まで減

額し、7,047 百万円を減損損失として特別損失に計上いたします。

なお、平成 28 年 3 月期連結決算における減損損失の計上額（特別損失への計上額）は、遊休資産等の減損も含め、8,449

百万円であります。

2. 業績予想への影響

平成 28 年 2 月 4 日に公表しました平成 28 年 3 月期連結業績予想については、変更ありません。

以 上